
  

- +. — 

REPUBLICA DEL ECUADOR > .. 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . ISS 
bel ra 

RESOLUCION Nosp745p=4- 06437 

Econ.Eufemia Uvidía Saltos 
- DIRECTOR DE INSPECCIÓN Y ANALISIS 

En ejercicio de la delegación conferida por la Señora Superintendente de Compañías, según 
Resolución No89=1-=01=3-00003 

CONSIDERANDO: + 

QUE mediante Informe de Control No. “in.ccccnnnenccncionasazas IA el Departa- 
min A panección Y eee ea Ena és picos, que la COMPAÑÍA coccocccnonanonononnono 

PP A rro nr reo roo roer anannosero 

no ha enviado dentro del plazo de ley, copias autorizadas del Balance General anual, del 
Estado de Pérdidas y Ganancias, así como de las memorias e informes de los administradores 

y de los organismos de fiscalización y miás documentos contenidos en el Reglamento de 
Informaciones que las Compañías deben enviar a la Superintendencia de Compañías; + 

QUE el Artículo 25 de la Ley de Compañías faculta al Superintendente de Compa- 

ñías, sancionar con multa de Mil a Diez mil sucres, al Administrador de la compañía por la 

omisión señalada en el considerando que antecede; 

En uso de la facultad conferida: 

RESUELVE: 

AA IAS 

-—TRMAGRACIA “INMOBILIARIA “MARTA CORACTA Aria oor de la compar 
. AA , la multa de 

UN :MIL:"007 100" sucres por no haber remitido oportunamente a la Superintendencia de 
Compañias, los documentos referidos en el considerando primero de esta Resolución A dvir- 

tiéndole que la multa podrá repetirse hasta el debido cumplimiento de la obligación. 

en cualquiera de las formas establecidas en la ley. 

ARTICULO TERCERO. -— Emitir el Título de Crédito respectivo, una vez que sea acto firme 

o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER a su 

recaudación, en el término de ley. 

COMUNIQUESE.-— Dada y firmada en la Superintendencia de Compañias en Guayaquil, a 

+ Correspondiente a los años 1983, 1984 y 1985. 

Mido] 
a Saltos 
Y ANALISIS 

      a T 
Exp.40821-83 
KRG/1is 
86-07-29 

Uy
 
2 

AR
A 

m
a



MIO 
BAS 13230 2 A dió ¿43 2 

REPULLISA La EsBroon 

—SUPERINTENCENCIA DE CO07 

DEPARTAMENTO FINANCIER 
RIVUCIC EN 

  

ba eds 

o 
03 

AILYLE 
A AZ 

Y AA, A 

BAREMO 0 7 

ce 

       


